(Eredetije a bői hártyán, kenderzsinóron függő pecsét a la t t  a  vág- 
ujhelyi prépostság levél lávában. Hátlapján: Stibor vajda fundáciiíjál eonfir- 
mállya Nuncius Apostolién? anno 1419.)

16.
István vitézi püspök, az esztergomi érsek suffrayanensa, 

bizonyítja, hogy úgy a vág-újhelyi anya egyházat, mint a fjetekén 
(Morva-Ljeszh>) fiókegyházat fölszentelte. 1419-ben.

„Nos Stephanus Dei grácia Episcopus Vaciensis, Siiffra- 
ganeus voro Ecclesie Strigoniensis universis et singulis pro- 
sentibus, quibus expedit et futuris, tenore presencium memo- 
rie commendamus: quod sub anno Domini Millesimo quadrin
gentesimo decimo nono die Sabbati ante quartani Dominicam

i empore Resurrectionis constructam capellam iu vilia Leszkov, 
filialem Matris Ecclesie de Ujhely, speciali cum consensu 
Dominorum Petri Prepositi Fratrum Canonicorum Regularium 
Ordinis beati Augustini ibidem per Magnificum Dominum 
quondam Stiborium Wajwodam Transilvauiensem de fluvii 
Waagli eos constitutorem, nec 11011 secundum in Christo Patris 
Domini Joannis Strigoniensis Ecclesie Archiepiscopi etc. Per
missu Regis nostri semper Augusti Sigismuudi Domini nostri 
graciosissimi, sicut lacius in eorum privilegiis, coram nobis 
exhibitis patet, perpetue collocatorum, couseevavimus non tan
úim Ecclesiam parochialem sed eamque capellam filialem ad 
prenotatos Dominos in Ujhely spectantem ad matrem Eccle
siam per ipsos Dominos Petrum Prepositum et Conventum 
regendam. In cujus testimonium nostrum appendimus sigil
lum. Anno Domini ut supra.“

(Kroiletlje bőrhártyán, függő góth alakú pecséttel, a vág-ujhelyi pré
post súg levéltárában.)

17.

Zxitjmond kiválj Márton perjel, utóbb prépost kérelmére 
rnei/erősUi a stz. ágostonrendieket oáj-ujhelji alapítványi birto
kukban. 1419-ben.

„Sigismundus Dei gracia Romanorum Rex semper Au
gustus, ac Hungarie, Dal macie, Croacie. Rame, Serbie, Galicie. 
Dodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex. Marcido Braiidenbur- 
gensis, nec non Boltemie et Lucenburgi Heres. Omnibus Xti 
fidelibus tam pivsentibus quam futuris presencium noticiam 
habituris salutem in omnium Salvatore. Etsi regie dignitatis 
officio congruit divini Numinis laudem jugiter ampliare ut 
illic honorem impendat unde se novit, principatus munus acce
pisse, non minus tamen ad ejus prudeuciam pertinet subdi
torum beneficiis ad laudem omnium Creatoris eoi latis Regium 
prehere consensum cuique sui patrocinii .munimine premiare, 
ut tanto stabiliori firmitate sint perpetua, quanto majori fue
rint auctoritate Culcita. — Proinde ad universorum preseu- 
cium futurorumque noticiam harum serie volumus pervenire 
quod religiosus vir frater Martinus Prior fratrum Canonico
rum Regularium Ordinis Sti Augustini in Claustro Beate 
Marie Virginis de Wyhel alias in Nova civitate penes fluvium 
Wagli fundato, Altis,simo famulaneiuin in sua ac Prepositi 
et eoriimdem fratrum Canonicorum personis nosi.re Majesta
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tis veniens in conspectum, exhibuit nobis quasdam litteras 
duas; unam nostram patentem majori moderno sigillo nostro, 
quo videlicet ut Rex Hungarie utimur a tergo consignatam 
super donacione et perpetuacione quarumdam duarum villa
rum Pobyedim et Bassovce sclavouico ydiomate appellatarum 
in Comitatu Nitriensi circa dictum fluvium Wagh situatarum 
et habitarum alias coram nobis preductis Claustro Beate Ma
rie Virginis ac Preposito et fratribus Canonicis in eodem pro 
tempore Alti potenti famulantibus; per condam Magnificum 
Stiborium de Stiboricz Wajvvodam nostrum Transilvaniensem 
et alterum Stiborium natum ejusdem, una cum nobili Domina 
Dobroelina vocata, ipsius Stiborii Wajwode relicta, matre vero 
dicti alterius Stiborii, modo et ordine in tenore ipsarum littera
rum contento, et aliam Capituli Ecclesie Nitriensis privilogialem, 
super legitima statucione earumdem villarum pro dicto Claus
tro, Preposito et fratribus Canonicis factam, confectas, tenore 
subnotandorum, supplicans exinde idem frater Martians Prior 
nominibus . . Majestati nostre prece humili et devota, ut 
easdem litteras ratas, gratas et acceptas habendo, uostrisque 
litteris privilegialibus verbaliter inseri et conscribi faciendo, 
premisseque possessionarie donacioni et perpetuicioni, nec neu 
quo supra fertur, nostrum Regium benevolum, consensumque 
prebendo pariter et assensum prius fato Claustro, Preposito 
et fratribus Canonicis, Claustro in eodem Creatori omnium 
jugiter famulantibus innovantes, perpetuo valituras dignaremur 
confirmare, quorum unius, utputa ipsius nostre patentis littcre 
tenor talis est; Sigismundus etc. Quod fideles nostri (követ
kezik a 11. szám alatti okmány teljes szövege.)

Alterius siquidem annotati Capituli Ecclesie Nitriensis 
1 it tere privilegialis verbalis continenda sequitur in hoc. verba: 
Nos Capitulum Ecclesie Nitriensis etc. (következük a 13. szám 
alatti okmány teljes szövege). Nos itaque humillimis et de
votis antelatis supplieacionibus pronominali fratris Martini 
Prioris per ipsum, nec non quo supra nostre per eum humil
lime porrectis Majestati Regia benignitate exauditis et gra- 
ciose admissis profatas binas litteras, nostram videlicet pa
tentem et annotati Capituli Ecclesie Nitriensis privilogialem 
non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua earum parte sus
pectas, sed omni prorsus ambiguitatis vicio destitutas, ymo 
mere veritatis integritate prepollentes, presentibusque litteris 
nostris privilegialibus de verbo ad verbum sine diminneione 
et augmento aliquali insertas, quoad omnes earum continen
das, clausulas et ortieulos, acceptamus, approbamus et rati - 
fleamus, premisse possessionarie donacione et perpetuicioni
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per prelibatos condam Stiborium Wajwodam et alterum Sti- 
borinm filium et Dominam Dobrochnam Relictam ipsius, nec 
non quo supra fertur, nostrum Regium benevolum consensum 
prebentes pariter et assensum, eas nihilominus ob spem et 
singularem nostro devocionis . . . quas ad intemeratam bea
tissime ac Gloriosissimam Dei Genitricem Virginem Mariam, 
sub cujus suavissimi nominis titulo p re fatum Claustrum extitit 
dedicatum, efficaciter gerimus et habemus, cujus in clemen
tibus piarum precum suffragiis nedum meritis eciam in ce
leste patria speramus confoveri, simul cum premissis, posse- 
sionaria donacione et legitima statucione tenore ipsarum ge
minarum superius lucide contentis et expressis, mera auctori
tate Regia et . . . plenitudine ac ex certa scieueia nostre 
Majestatis de consensu eciam et penepiacita voluntate Sere
nissime Principis Domine Barbare predictorum Regnorum 
Regine consortis nostre dilecte ac Prelatorum et Baronum 
nostro consilio prematuro et uniformi decreto eorumdein, pro 
jam fato Claustro beate Marie Virginis, ac Preposito et fratri
bus Canonicis in eodem Claustro pro tempore Altissimo jugi
ter famulantibus innovando, perpetuo valituras confirmamus 
presentis scripti nostri patrocinio mediante. Salvis duntaxat 
juribus aliorum. Iu cujus rei memoriam, firmitatemque per
petuam, presentes concessimus litteras nostras privitegiales, 
pendenti authentici sigilli nostri duplicis, quo ut profertur, 
ut Rex Hungarie utimur, munimine roboratas. Datum per ma
nus Reverendi in Xto Patris Domini Eberhardi Episcopi Za- 
grabiensis, Aule nostre summi Cancellarii, fidelis nostri dilecti. 
Anno Domini: Millesimo, quadringentesimo decimo nono. 
Quarto Kalendas Maji. Regnorum autem nostrorum anno Hun
garie XXX tercio. Romanorum vero nono. Venerabilibus in 
Xto Patribus Dominis Doymo Spalatieusi et Andrea Raguseusi 
Arehiepiscopis. Strigoniensi, Colocensi et Jadrensi Sedibus 
vacantibus; eodem Domino Eberharde Zagrabiensi; Andrea 
Waradiensi; Stephano Trausilvaniensi; Stiborio Agriensi; Be
nedicto Boznensi; Clemente Jaurinensi; Philippo Traguriensi; 
Johanne Quinqueecclosiensi; Petro de Zeth Corbaviensi; fra
tribus Dossa Chanadiensi; Hiucone Nitriensi et Thoma Sen ί
ο n si Ecclesiarum Episcopis, Ecclesias Dei feliciter gubernan
tibus. Petro de Rozgon Wesprimiensi electo, Vaciensi, Sír
ni iensi, Scardonensi, Sibinicensi, Tinniniensi, Noviensi, Maca- 
rierisi et Pharensi Sedibus vacantibus. — Nec non Magnificis 
viris Nicolao de Gara, Regni nostri Hungarie predicte Pala
tino, et altero Nicolao de Chak Wajwoda nostro Transilvano, 
Comite Petro de Perén Judice Curie nostre, Johanne de

12
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Medve Dalmacie, Oroacie Regnorum nostrorum predietorum, 
Dyonisio de Martliali toeius Regni nostri Sclavonic Ranis, 
Machoviensis et Zevriuensis Raiiatuum honoribus vacantibus; 
Johanne Bubek de Pelsoveth Tavernicoruni, Ladislao lilio con
dam Johannis Wajwode de Thainási Janitorum, Stephani do 
Rátör Dapiferorum, Petro Kompolt Pincernarum, Nicolao de 
Ryhno A gazon« ni nostrorum Magistris, et Caplesio Comite 
nostro Posoniensi, aliisque quam pluribus Regni nostri Comi
tatus tenentibus et honores.“

(A zobori Konvent 1422. évi átiratából a vág-újhelyi préposts-ág 
levéltárában.)

18.

A  zobori Konvent hitelesíti Márton prepád béreimére 
Zeig mond királynak a váy-ujhelyi kolostor és prépostságnak 
adományozott szabadalmait. 1422. '■

„Nos Conventus Monasterii Reati Hypoliti de Zoborio. 
Memorie commeudamus tenore presencium .significantes qui
bus expedit universis. Quod religiosus vir Dominus Murtinus 
Prepositus fratrum Canonicorum Regularium Ordinis St i 
Augustini in Claustro Reate Marie Virginis in Ujhely alius 
in Nova Civitate Strigonieusis Diocesis in Comitatu Nitriensi 
penes fluvium Wagh fundato Altissimo famulanciunl, in sua 
et eorumdem fratrum Canonicorum personis ad nostram per
sonaliter accedens presenciam, exhibuit nobis litteras privile- 
giales Excellentissimi Principis Domini nostri Sigismundi. 
Dei Gracia Romanorum Regis semper Augusti ac Jlungarie 
etc. Regis tenoris infrascripti, supplicans nobis humillima pre
cum cum instancia, quatenus hoc idem privilegium propter 
viarum discrimina aliaque multa pericula nec non ociam quo 
sibi expedit secum semper in specie deferre nequiret ea prop
ter nostris litteris privilegialibus certissime et tutissime facere 
dignaremur, quarum tenor talis est: Sigismund us etc (követ
kezik a 17. számú okmány teljes szövege). — Nos igitur 
humillimus et justis peticionibus jam dicti Domini Martini 
Prepositi nostroquo super nobis porrectis annuentes, per alle
gatas litteras privilegiales ipsius Domini Sigismundi Románo
mul ac llungarie etc. Regis Domini nostri non abrasas, non 
cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed prorsus 
omni dubio et suspicione carentes de verbo ad verbum sine 
diminucioue seu addiciouo aliquaii, preseutibus litteris nostris

privilegialibus inserimus, racione et causa superius allegata. 
Datum Zoborii t'eria tercia in die beati Egidii Confessoris 
Anno Domini Millesimo quadringentesimo vigesimo secundo. 
Nostri sigilli autentioi sub appensione.“